Buna, konuyla ilgili yazılmış çağdaş çalışmalar, hatta
vefatı 1900 yılından sonraya denk gelip kelâm alanında eser-
leri bulunan kelâmcıların telifleri de dâhildir. Bu bağlamda
kullanılan kaynaklar içerisinde en eski tarihli olanı Ebû Hanî-
fe’nin (öl. 150/767) akaid risâleleri, en geç tarihli olanı ise Mu-
hammed Nûru’l-Arabî’nin (öl. 1306/1888) Nesefî akaidine yap-
tığı şerh olacaktır. Elbette ağırlıklı başlangıç tarihi ise Ehl-i
sünnet kelâm okulu kendilerine nispet edilen Eş‘arî ve Mâtürî-
dî’nin yaşadıkları yüzyıl olan hicri üçüncü asrın ikinci yarısı
ile dördüncü yüzyılın ilk çeyreği olacaktır. Ancak Eş‘arî’nin
kelâm eserlerinde geçen imâmet meselelerinin varlığına bağ-
lı olarak onun sahâbeye bakışına atıflar yapılabilecekken,
Mâtürîdi’nin elimize ulaşan tek kelâm eserinde bu mesele yer
almadığı için maalesef onun konuyla ilgili fikirlerine yer veri-
lemeyecektir. Ona ait olduğu iddia edilen ve içerisinde kısmen
sahâbe konusuna da değinilen çalışmaların aidiyetinde çok
ciddi şüpheler bulunduğu için onlardan yararlanma cihetine
gidilmeyecektir. Bu durumun oluşturacağı boşluk ise daha çok
Mâtürîdî kelâmının sistemleştiricisi olarak kabul edilen Ebü’l-
Muîn en-Nesefî’nin (öl. 508/1115) eser ve fikirleri üzerinden dol-
durulacaktır.

Çalışmanın bu şekilde sadece kelâm alanındaki eserlerle
sınırlandırılmasının neden olacağı muhtemel kısırlığın önü-
ne geçebilmek adına Ehl-i sünnet kelâmcılarının ifadelerinin
yorumlanmasına da özel gayret gösterilecektir.